
2021 年 10 月 13 日 

山本窯業化工株式会社 

 

 

 

製品価格改定について 
 

 

山本窯業化工株式会社は、昨今の原材料価格高騰に伴い、製品の価格改定を実施しますので、

お知らせいたします。 

 

現在、塗料用原材料は、世界的な天候不順や需要回復、新型コロナの影響による輸送コスト増、

サプライヤーの事業撤退や需給逼迫による資材不足などを背景にした価格高騰が続いています。 

また、鋼材価格上昇による容器値上げ（石油缶）の要因も重なり非常に厳しい状況が続いてお

ります。これらの原材料価格や輸送コストは引き続き高値で推移するものと思われます。 

 

当社におきましてもトータルコスト削減のため最大限の努力を重ねてまいりましたが、企業努

力だけでは、対処不可能な状況に至りました。つきましては誠に不本意ではございますが、下記

の通り製品の価格改定を実施することといたしました。 

 

当社製品をご愛顧いただいているお客様には、大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．対象製品・価格改定幅 

全製品対象に 10～20％ 

 

２．価格改定実施日 

2022 年 1 月 5 日 出荷分より 

 

 

価格改定の詳細につきましては、弊社営業担当者から別途ご連絡いたします。 

 

以 上 


